
 

 
ORDEN  

  
CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 
 DE TRANSPORTE COLECTIVO 

 
 
  

 
El 24 de junio de 2024 se ha suscrito el Estudio Informativo relativo a la �AMPLIACIÓN 
DE LA RED DE METRO DE MADRID AL BARRIO DE VALDEBEBAS�, con un presupuesto 
base de licitación para la Alternativa 4 seleccionada de 577.825.204,37 � (IVA no 
incluido).  

 
El 25 de junio de 2024 se ha emitido Informe de Supervisión de dicho estudio 
informativo. 
 
De conformidad con la propuesta de la Subdirección General de Proyectos y 
Construcción de la Dirección General de Infraestructuras de Transporte Colectivo 
recogida en el Informe de supervisión de fecha 25 de junio de 2024, en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,  
 

 
DISPONGO 

 
Aprobar técnicamente el Estudio Informativo relativo a la �AMPLIACIÓN DE LA RED 
DE METRO DE MADRID AL BARRIO DE VALDEBEBAS�, con un presupuesto base de 
licitación para la Alternativa 4 seleccionada de 577.825.204,37 � (IVA no incluido).  
 

 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 
DE TRANSPORTE COLECTIVO 
(PDF de 24 de junio de 2024) 
El SUBDIRECTOR GENERAL DE CONCESIONES, 

    PATRIMONIO Y CONSERVACIÓN 
 

 

Ref: 06/227914.9/24

Firmado digitalmente por: SANZ DE LA TORRE JOSE LUIS
Fecha: 2024.06.25 09:04


